
Tunk Immobilien - Timo Tunk
Timo Tunk
Spessartstr. 2, DE-63796 Kahl, Deutschland

Ökologisch neusaniert -
Besondere 2,5 Zi. DG-Whg, offen bis
in die Dachspitzen in Hanau!
Dachwohnung / Miete

Allgemeine Informationen

Allgemein
Objekt-Nr: M1546a
Adresse: DE-63450 Hanau

Deutschland

Preise
Kaltmiete: 900,00 EUR
Betriebs-/ Nebenkosten: 170,00 EUR
Nebenkosten inkl. Heizkosten: ja
Kaution: 3 MM

Flächen
Wohnfläche: ca. 57 m²
Zimmerzahl: 2,5
Anzahl Stellplätze: 1
Stellplatzart: Garage

Ausstattung
Heizungsart: Zentralheizung
Befeuerung: Gas
Bodenbelag: Fliesen, Parkett
Küche: offene Küche
Badezimmer: mit Badewanne, mit Dusche, mit Fenster
Keller: ja
Verglasung: dreifach verglast
Rollladen: ja
Rollladen (Art): elektrisch

Zustandsangaben
Baujahr: 1947
Zustandsart: Erstbezug nach Sanierung
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Sanierungsjahr: 2024

Verwaltung
verfügbar ab: Nach Vereinbarung

Energieausweis
Energieausweis vorhanden: ja
Energieeffizienzklasse: D
erstellt am: 15.12.2022
gültig bis: 15.12.2032
Art des Energieausweises: nach Bedarf
Endenergiebedarf insgesamt: ca. 125 kWh/(m²a)

Beschreibung im Detail
Besondere  2,5  Zi.  DG-Whg,  offen  bis   in  die  Dachspitzen,  ökologisch
neusaniert!

Erstbezug  nach  ökologischer  Neusanierung!  Diese  Wohnung  steht  nach
Absprache zeitnah zur Verfügung. Sie befindet sich im Dachgeschoss eines
Mehrfamilienhauses mit 4 Parteien in zentraler Lage von Hanau, nahe dem
Marktplatz. Einkaufsmärkte, S-Bahn, Busse und Parkhäuser sind alle fußläufig
erreichbar.

Baujahr:   1947, Wiederaufbau, Sanierungsjahre 2023/2024

M1546: Wohnfläche:ca. 57 m²

Kaltmiete:900€ + 170€ Nebenkosten

Kaution: 3 MM

Frei ab: Nach Vereinbarung

Aufteilung:

Eingang in

Großes, offenes Wohn-Esszimmer, Parkett, mit ausklappbaren Balkonfenster

mit offenem Küchenbereich, gefliest

und Tageslicht-  Badezimmer, mit Wanne, Dusche, Waschbecken, WC und
Handtuchwärmer, gefliest
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Schlafzimmer,  Parkett,  mit  weiterer  kleiner  Ebene/Empore darüber,  über
Leiter  erreichbar,  als  Nutzfläche

Büro-/Kinderzimmer, Parkett

Beschreibung der Lage
Die  Wohnung  be f i nde t  s i ch  i n  zen t ra l e r  Lage  von  Hanau .
Einkaufsmöglichkeiten für  den täglichen Bedarf,  Ärzte,  Apotheken,  sowie
öffentliche Verkehrsmittel  lassen sich zu Fuß erreichen.

Hanau liegt 18 km östlich von Frankfurt in der weiten Untermainebene an der
Mündung der Kinzig in den Main und bietet ein sehr großes Freizeitangebot
und ein  reiches  Vereinsleben.  Außerdem sind die  vielfältig  vorhandenen
Einkaufsmöglichkeiten  alle  schnell  und bequem zu erreichen.

Die Entfernung zum Frankfurter Flughafen beträgt vom Stadtzentrum aus nur
etwa 30 Kilometer.  Als  Verkehrsmittel  werden durchgehende Züge nach
Frankfurt  (Main)  Hauptbahnhof  angeboten.  Hanau  verfügt  über  ein  gut
angebundenes Stadtbusnetz, gut ausgebautes Fernstraßennetz und ist ein

zentraler Knotenpunkt im Eisenbahnnetz, auf den sechs Strecken zulaufen. Im
Allgemeinen  ist  Hanau  eine  Stadt  in  der  sowohl  Familien,  Senioren,
Berufstätige als auch junge Paare und Pendler, eigentlich Jeder sehr gut leben
kann und alles Benötigte geboten wird.

Weitere Informationen
Ökologisch neu saniert:

- Trinkwasserleitungen aus Edelstahl (nicht aus Kupfer wie üblich)

- Aluminiumfenster 3-fachverglast (keine Kunststofffenster)

- zusätzlich ausklappbares Balkonfenster

- Stabparkett (kein Laminat) und Fliesenböden

- Ethernetdosen in jedem Zimmer (daher kein Kabelsalat fürs Internet)

- übergroße Heizkörper in den Wohnungen, damit die Vorlauftemperatur (und
damit die

  Heizkosten) geringer als gewöhnlich sein können
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- Die Dachschrägen sind ökologisch gedämmt (25cm Holzfaser und Hanf).
Diese Dämmung hat  den Vorteil,  dass  die  Dämmwirkung,  anders  als  bei
herkömmlicher Dämmung mit Kunststoffen oder Glaswolle, auch im Sommer
sehr hoch ist und die Wohnung kühl bleibt. Es können auch keine schädlichen
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